PAGE
14

[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «7» июня 2018 г. № 110

г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.01.2015 № 5                    «Об утверждении порядка организации доступа к информации о деятельности региональной энергетической комиссии Кемеровской области, а также перечня информации о деятельности региональной энергетической комиссии Кемеровской области, размещаемой в сети «Интернет», в том числе общедоступной информации, размещаемой             в форме открытых данных»
Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области                                              п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Перечень информации о деятельности региональной энергетической комиссии Кемеровской области, размещаемой в сети «Интернет», в том числе общедоступной информации, размещаемой в форме открытых данных, утвержденный постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.01.2015 № 5 (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 18.04.2017 № 45, от 15.06.2017 № 93, от 31.10.2017 № 316), следующие изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

            Председатель
региональной энергетической комиссии

      Кемеровской области                                                            Д.В. Малюта
Приложение

к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области

от «7» июня 2018 г. №110
Перечень информации о деятельности региональной энергетической комиссии Кемеровской области, размещаемой в сети «Интернет», в том числе общедоступной информации, размещаемой в форме открытых данных

	№ п/п
	Информация
	Периодичность размещения                   в сети «Интернет»
	Сроки обновления
	Ответственное структурное подразделение (должностное лицо) комиссии
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Наименование и структура комиссии, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов
	По мере изменения
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения
	Должностное лицо, ответственное за ведение кадровой работы

	2
	Сведения о полномочиях комиссии, задачах и функциях структурных подразделений комиссии, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции

	По мере изменения
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения
	Отдел правового обеспечения

и организации закупок

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	Сведения о председателе комиссии, начальниках структурных подразделений комиссии (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)

	По мере изменения
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения
	Должностное лицо, ответственное за ведение кадровой работы

	4
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных

комиссией

	По мере изменения
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения
	Отдел правового обеспечения

и организации закупок

	5
	Нормативные правовые акты, изданные комиссией, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими

	По мере появления
	В сроки, предусмотренные действующим законодательством
	Отдел правового обеспечения

и организации закупок

	6
	Тексты законопроектов, внесенных в Совет народных депутатов Кемеровской области

	По мере необходимости
	В течение 5 рабочих дней со дня появления
	Отдел правового обеспечения и организации закупок

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	По мере необходимости
	В сроки, предусмотренные действующим законодательством
	Контрактный управляющий

	8
	Административные регламенты комиссии
	По мере изменения
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения
	Отдел правового обеспечения и организации закупок

	9
	Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых комиссией

	По мере изменения
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения
	Отдел правового обеспечения и организации закупок

	10
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых комиссией к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами

	По мере изменения
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения
	Структурные подразделения комиссии в пределах компетенции

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11
	План проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на очередной год
	В сроки, установленные Правительством Российской Федерации
	В течение 10 рабочих дней                   со дня утверждения

В течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений
	Отдел контроля             и мониторинга
	Общедос-тупная информация, размещаемая                       в форме открытых данных

	12
	Информация о результатах проверок, проведенных комиссией в пределах ее полномочий
	По мере проведения
	В течение 5 рабочих дней со дня проведения
	Отдел контроля                и мониторинга

	13
	Информация о результатах проверок, проведенных в комиссии
	По мере проведения
	В течение 5 рабочих дней со дня проведения
	Отдел правового обеспечения и организации закупок

	14
	Порядок поступления граждан на государственную службу в комиссию
	По мере изменения
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения
	Должностное лицо, ответственное              за ведение кадровой работы

	15
	Сведения о вакантных должностях государственной службы, имеющихся                            в комиссии

	По мере появления
	В течение 5 рабочих дней со дня появления
	Должностное лицо, ответственное             за ведение кадровой работы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	16
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей государственной службы в комиссии

	По мере изменения
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения
	Должностное лицо, ответственное             за ведение кадровой работы

	17
	Условия и результаты конкурсов                           на замещение вакантных должностей государственной службы в комиссии

	По мере появления
	В течение 5 рабочих дней со дня появления
	Должностное лицо, ответственное              за ведение кадровой работы

	18
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей                          в комиссии
	По мере изменения
	В течение   3 рабочих дней                со дня изменения
	Должностное лицо, ответственное за ведение кадровой работы

	19
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений                              с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	По мере изменения
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения
	Отдел контроля                  и мониторинга

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	20
	Фамилия, имя и отчество должностного лица,                                   к полномочиям которого отнесены организация приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона,                                            по которому можно получить информацию справочного характера
	По мере изменения
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения
	Отдел контроля                  и мониторинга

	21
	Обзоры обращений граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах

	Ежеквартально
	В течение 5 рабочих дней по истечении отчетного квартала
	Отдел контроля                  и мониторинга

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	22
	Обобщение практики осуществления мероприятий по контролю в области регулируемых цен (тарифов) на товары (услуги), наиболее часто встречающиеся случаи нарушений
	1 раз в год
	В течение 1 квартала года, следующего за отчетным
	Отдел контроля                  и мониторинга

	23
	Сведения об использовании комиссией выделяемых бюджетных средств
	Ежеквартально
	В течение 5 рабочих дней по истечении отчетного квартала
	Финансово-организационный отдел

	24
	Результаты мониторинга применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

	По мере проведения
	В течение 7 рабочих дней со дня проведения таких мероприятий
	Отдел контроля             и мониторинга
	Общедос-тупная информация, размещаемая                       в форме открытых данных

	25
	Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых оценивается комиссией при проведении мероприятий по контролю в области регулируемых цен (тарифов) на товары (услуги)

	По мере изменения
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения
	Отдел контроля                  и мониторинга

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	26
	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по соблюдению обязательных требований, оценка соблюдения которых оценивается комиссией при проведении мероприятий по контролю в области регулируемых цен (тарифов) на товары (услуги), о проведении семинаров, конференций
	По мере изменения
	За 10 рабочих дней                 до дня проведения мероприятия
	Отдел контроля                  и мониторинга

	27
	Размещение проектов нормативных правовых актов комиссии на проведение антикоррупционной экспертизы
	По мере появления
	За 5 рабочих дней до даты принятия
	Отдел правового обеспечения и организации закупок

	28
	Перечень источников, открытых данных, размещаемых комиссией
	По мере изменения
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения
	Отдел правового обеспечения и организации закупок
	Общедос-тупная информация, размещаемая                       в форме открытых данных

	29
	Информация о деятельности общественного совета при комиссии

	По мере изменения
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения
	Секретарь общественного совета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	30
	Информация по единой информационной автоматизированной системе (ЕИАС)
	По мере изменения
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения
	Структурные подразделения комиссии в пределах компетенции

	31
	Размещение нормативных правовых актов комиссии на оценку регулирующего воздействия
	По мере появления
	В течении 3 рабочих дней со дня поступления проекта
	Отдел правового обеспечения и организации закупок

	32
	Перечень организаций, в отношении которых комиссия осуществляет государственное регулирование цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, в сфере водоснабжения и водоотведения, области обращения с твердыми коммунальными отходами

	По мере изменения, но не реже 1 раза в год
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения
	Отдел контроля                  и мониторинга
	Общедос-тупная информация, размещаемая                       в форме открытых данных

	33
	Дата, время и место проведения заседания Правления комиссии

	По мере проведения
	Не позднее чем за 3 календарных дня до дня проведения органом заседания правления

	Отдел правового обеспечения и организации закупок

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	34
	Протокол заседания Правления комиссии

	По мере принятия соответствующего решения
	В течение 5 календарных дней со дня принятия соответствующего решения

	Отдел правового обеспечения и организации закупок

	35
	Результаты деятельности комиссии
	По мере исполнения
	В течение 5 календарных дней со дня исполнения

	Структурные подразделения комиссии в пределах компетенции

	36
	Информация о деятельности комиссии в рамках исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации
	По мере исполнения
	В течении 3 рабочих дней с даты исполнения
	Начальники отделов структурных подразделений комиссии в пределах компетенции

	37
	Сведения о доходах и расходах председателя комиссии
	Ежегодно
	Не позднее 1 апреля месяца, следующего за отчетным
	Должностное лицо, ответственное              за ведение кадровой работы

	38
	Информация по противодействию коррупции
	По мере изменения
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения
	Отдел правового обеспечения и организации закупок

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	39
	Отчеты о расходовании бюджетных ассигнований на информационное обеспечение деятельности комиссии и на поддержку средств массовой информации
	По состоянию на 1 июля и на 31 декабря
	В течение 15 рабочих дней после отчетной даты
	Финансово-организационный отдел

	40
	Тексты официальных выступлений и заявлений председателя комиссии и заместителей председателя комиссии
	По мере появления
	В течение 3 рабочих дней со дня появления
	Отдел правового обеспечения и организации закупок

	41
	Новости комиссии
	По мере необходимости
	В течение 3 рабочих дней со дня появления
	Структурные подразделения комиссии в пределах компетенции

	42
	Информационные письма
	По мере необходимости
	В течение 3 рабочих дней со дня появления
	Структурные подразделения комиссии в пределах компетенции

	43
	Прогнозы цен на товары (услуги)
	По мере необходимости
	В течение 5 рабочих дней со дня появления
	Отдел ценообразования транспортных и социально-значимых услуг

PAGE